Dada en la villa del Burgo de Osma, a 28 de Octubre de 1922.

† MATEO, OBISPO DE OSMA.

Por mandado de S. S. Ilma. y Rvdma.
el Obispo mi Señor,

Dr. Manuel Requejo Pérez.

Maestrescuela-Scrío

COLLATIONES ECCLESIASTICAE

PRO COLLATIONE DIEI 9 NOVEMBRIS 1922

Silvanus, haeres a patruo nominatus, haereditatem adit, non obstante quod vitium quoddam essenziale in testamento repererit. De conditionibus enim a lege civili in testamento requisitis non curat, imo generatim leges civiles in conscientia non obligare defendit; unde plures res haereditarias vectigalibus subjectas in domum suam sine vectigalis solutione transportat. Requisitus cur id faciat, respondet se id ex consuetudine suae regionis, quae jam legitima evasit, jure pleno ac sine ullo conscientiae remorsu facere posse.

Quaeritur: Utrum lex civilis obliget in conscientia? — Utrum dari possint leges mere poenales, et quomodo dignoscantur? — Quid sit lex irritans, et quatenus obliget. — Quid et quotuplex consuetudo? — Undenam consuetudo vim juridicam sumat, et quaenam sint conditiones quibus legitime constituatur? — Quaenam earum vigentia et praevalentia relato ad leges vel consuetudines contrarias? — Quomodo Codex Canonicus abroget consuetudines vigentes tempore suae promulgationis? — Quid dicendum de consuetudinibus contrariis praescriptis Codicis Civilis?

Quaestio liturgica

Quonam modo facienda est sive sanguinis sumptio sive Calicis purificatio a Sacerdote, qui duas eodem die, sive cum eodem sive cum distincto calice celebrare debeat? — Solans n.º 497 y 488.

PRO COLLATIONE DIEI 16 NOVEMBRIS

Marianus juvenis septendecim annorum ad statum religiosum vocatus, sic sua novitiatus et prima professionis tempora supputavit, ut posset vota solemnia emittere die ipsa 25 martii, seu festo Incarnationis D. N. I. C., quo majoritatem aetatis seu annum vigesimum primum expleret. Hac fretus spe, habitum petiit et obtinuit pro eadem die 25, qua septimum decimum complevit annum. Quam vero completurus jamjam novitiatum, prima vota emissurus esset, aegre persuasus est ea se nuncupare non posse nisi die 26 ejusdem mensis anni sequentis, proindeque nec ad vota solemnia admitti posse nisi eadem die triennii sequentis, una videlicet die postquam ad majoritatem praesignatam perventurus fuisset. Hinc a Sancta Sede, variis innixus rationibus, plus minus exaggeratis, rescriptum obtinuit professionem solemnem ad diem dudum praestolatam anticipandi modo id opportunum P. Provinciali, exsecutori nominato, videretur.

Quaeres: Quomodo jure ecclesiastico computari debent anni, menses, dies, horae?—Quandonam menses et anni sumantur prout in calendario?—Diversi casus supputationis in Codice enumerati atque resoluti?—Quid sit tempus continuum et tempus utile?—Quid rescriptum, et quomodo dividatur?—Quid de obreptione et subreptione dicendum?—Quomoda sunt interpretanda rescripta?—Quomodo exsecutor procedere debeat, et an executionem denegare possit, vel ad eam faciendam alium sibi substituere?—Quomodo cessent rescripta?—An rescriptum nostrum contineat privilegium?—Quid ad casum?